UBND HUYỆN THANH TRÌ

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số:          /PGD&ĐT

V/v đảm bảo các điều kiện thực hiện

công tác tuyển sinh vào các trường mầm

non, lớp 1, lớp 6 năm học 2024 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Trì, ngày        tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trên địa bàn huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 188/KH-UBND ngày 09/05/2024 của UBND

huyện Thanh Trì về kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp

6  năm học 2024 - 2025;

Để đảm bảo các điều kiện sẵn sàng cho công tác tuyển sinh vào các

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở năm học 2024-2025, Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện Thanh Trì yêu cầu các trường mầm non, tiểu học, THCS

thực hiện một số nội dung sau:

1. Các nhà trường thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, trong đó

thể hiện rõ đối tượng, chỉ tiêu, phương thức tuyển sinh, các mốc thời gian

thực hiện tuyển sinh và các thông tin liên quan.

2. Đảm bảo đầy đủ cơ sở vật chất, nhân sự và các điều kiện để triển

khai vận hành chính thức Hệ thống tuyển sinh trực tuyến (phòng tuyển sinh,

máy tính, máy in, qui trình, phân công cụ thể nội dung công việc, bố trí cán

bộ trực tuyển sinh để hỗ trợ PHHS đăng ký tuyển sinh…).

3. 100% các trường thực hiện phân công trực hỗ trợ, hướng dẫn, giải

đáp thông tin về công tác tuyển sinh và hỗ trợ đăng ký tuyển sinh trực tuyến

(đối với PHHS không có công cụ, thiết bị hỗ trợ, điều kiện để đăng ký tuyển

sinh trực tuyến).

4. Hướng dẫn, tuyên truyền tới PHHS truy cập trang

https://tsdaucap.hanoi.gov.vn tìm hiểu các thông tin tuyển sinh và thời gian

đăng ký tuyển sinh trực tuyến chính thức để đăng ký, cụ thể:

- Tuyển sinh vào lớp 1: từ 00 giờ 00 ngày 01/7/2024 đến 24 giờ 00

ngày 03/7/2024.

- Tuyển sinh trẻ 5 tuổi vào trường mầm non: từ 00 giờ 00 ngày

04/7/2024 đến 24 giờ 00 ngày 06/7/2024.

- Tuyển sinh vào lớp 6: từ 00 giờ 00 ngày 07/7/2024 đến 24 giờ 00

ngày 09/7/2024.

5.  Chuẩn bị CSDL, Mã tuyển sinh (cung cấp, xác nhận lại tài khoản,

mật khẩu cho PHHS khi có đề nghị). Lưu ý: Bảo mật thông tin cá nhân của

các học sinh dự tuyển năm học 2024-2025 và thông tin các học sinh khác

của nhà trường theo đúng quy định.

2

6. Chủ động phối hợp với Công an cấp xã trên địa bàn để rà soát, xác

thực về thông tin cư trú (tuyệt đối không yêu cầu cha hoặc mẹ hoặc người

giám hộ của học sinh đi xác minh)

7. Các nhà trường tổ chức thực hiện nghiêm túc quy trình tuyển sinh,

kế hoạch tuyển sinh.

Đối với các đối tượng tuyển sinh không đúng tuyến, sau ngày

18/7/2024, những trường tuyển sinh chưa đủ chỉ tiêu được giao phải báo cáo

Ban Chỉ đạo tuyển sinh của huyện; căn cứ vào tình hình cụ thể của từng

trường Ban Chỉ đạo tuyển sinh huyện sẽ xem xét phê duyệt cho phép trường

được tuyển sinh bổ sung học sinh cho đủ chỉ tiêu từ ngày 21/7/2024 đến ngày

22/7/2024. Đề nghị các nhà trường lập danh sách gửi Ban chỉ đạo (qua

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện) để xem xét bổ sung (Lưu ý: Danh sách

có đầy đủ thông tin học sinh, người bảo lãnh; Các cơ sở giáo dục tuyệt đối

không được tuyển sinh các đối tượng không đúng tuyến khi chưa được BCĐ

huyện phê duyệt).

8. Trong quá trình triển khai, thực hiện công tác tuyển sinh trực tuyến

và trực tiếp, yêu cầu các nhà trường đảm bảo đầy đủ cơ sở vật chất, phân

công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh của nhà

trường; báo cáo về công tác tuyển sinh kịp thời, đúng tiến độ yêu cầu.

Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ tiến hành kiểm tra việc thực hiện kế hoạch

tuyển sinh của các trường mầm non, tiểu học và THCS trên địa bàn, xử lý

nghiêm trường hợp vi phạm các quy định về công tác tuyển sinh.

9. Về chế độ bào cáo: Từ ngày 13/7/2024, các nhà trường thực hiện

việc báo cáo kết quả tuyển sinh theo ngày trên biểu mẫu trực tuyến. (Báo

cáo trước 17h30 hàng ngày).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đồng chí hiệu trưởng thực hiện

nghiêm túc công tác tuyển sinh trực tuyến, trực tiếp vào các trường mầm non,

lớp 1 và lớp 6 năm học 2024-2025 theo đúng hướng dẫn. Trong quá trình

triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc cần kịp thời báo cáo về

Phòng Giáo dục và Đào tạo bằng văn bản hoặc điện thoại qua các tổ nghiệp

vụ để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Nguyễn Văn Hưng- PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Ngát

		phamngat@hanoiedu.vn
	2024-06-25T15:45:44+0700
	Location
	Protect document

		2024-06-25T16:20:46+0700

		2024-06-25T16:20:46+0700

		2024-06-25T16:20:46+0700